



УТВЕРЖДАЮ

Директор, ОАО "Торгово-логистический центр "Озерцо-логистик"

В.В.Жигунов

16 апреля 2025 г.

ПРЕЙСКУРАНТ № 5 / российский рубль  
Тарифы на услуги таможенного представителя

вводится в действие с 18 апреля 2025 года

|                                  | Наименование услуги                                                                                                                                                                                                 | Единица измерения  | Тариф, без НДС, рубль | НДС 20%, рубль | Тариф с НДС, рубль |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------|--------------------|
| 1                                | 2                                                                                                                                                                                                                   | 3                  | 4                     | 5              | 6                  |
| Услуги таможенного представителя |                                                                                                                                                                                                                     |                    |                       |                |                    |
| 1                                | Услуга таможенного представителя по оформлению экспортных деклараций (тип ЭК10) в НАСТД (включает заполнение декларации на товары (один код ТНВЭД) и представление в таможенный орган)                              | комплект           | 2 338,23              | 467,65         | 2 805,88           |
| 2                                | Услуга таможенного представителя по оформлению экспортных деклараций (тип ЭК 31, ЭК 23, ЭК 21, ЭК 78, ЭК 90) в НАСТД (включает заполнение декларации на товары (один код ТНВЭД) и представление в таможенный орган) | комплект           | 3 507,49              | 701,50         | 4 208,99           |
| 3                                | Услуги таможенного представителя по оформлению импортной декларации типа ИМ (включает заполнение декларации на товары (один код ТНВЭД) и представление в таможенный орган)                                          | комплект           | 3 507,49              | 701,50         | 4 208,99           |
| 4                                | Услуга таможенного представителя по оформлению утилизационного сбора ( включает составление документа,отражающего исчисление и уплату утилизационного сбора и представление его в таможенный орган)                 | комплект           | 1 403,00              | 280,60         | 1 683,60           |
|                                  |                                                                                                                                                                                                                     | дополнительный код | 233,74                | 46,75          | 280,49             |
| 5                                | Услуга таможенного представителя по оформлению импортных деклараций со стоимостью партии товара 100 000 евро и более                                                                                                | комплект           | 5 611,99              | 1 122,40       | 6 734,38           |
| 6                                | Составление таможенной декларации (ДТ (ИМ, ЭК)                                                                                                                                                                      | дополнительный код | 196,42                | 39,28          | 235,70             |
| 7                                | Составление декларации таможенной стоимости (ДТС-1, ДТС-2)                                                                                                                                                          | основной лист      | 701,50                | 140,30         | 841,80             |
|                                  |                                                                                                                                                                                                                     | дополнительный код | 84,18                 | 16,84          | 101,02             |
| 8                                | Составление корректировки декларации на товары (КДТ, КТС)                                                                                                                                                           | основной лист      | 701,50                | 140,30         | 841,80             |
|                                  |                                                                                                                                                                                                                     | дополнительный код | 117,01                | 23,40          | 140,41             |
| 9                                | Составление транзитной декларации (ТД)                                                                                                                                                                              | основной лист      | 1 169,26              | 233,85         | 1 403,11           |
|                                  |                                                                                                                                                                                                                     | дополнительный код | 117,01                | 23,40          | 140,41             |
| 10                               | Составление статистической декларации                                                                                                                                                                               | основной лист      | 336,72                | 67,34          | 404,06             |
|                                  |                                                                                                                                                                                                                     | дополнительный код | 117,01                | 23,40          | 140,41             |
| 11                               | Электронное предварительное информирование таможенных органов (ЭПИ)                                                                                                                                                 | основной лист      | 336,72                | 67,34          | 404,06             |
|                                  |                                                                                                                                                                                                                     | дополнительный код | 84,18                 | 16,84          | 101,02             |
| 12                               | Внесение изменений в декларацию                                                                                                                                                                                     | 1 изменение        | 63,13                 | 12,63          | 75,76              |
| 13                               | Заполнение оборота декларации (графа 31)                                                                                                                                                                            | 1 код              | 70,15                 | 14,03          | 84,18              |
| 14                               | Систематизация товаров и сведений ( ТСД, кодов, весов, стоимости и прочее )                                                                                                                                         | чел/час            | 841,80                | 168,36         | 1 010,16           |
| 15                               | Расчет предварительных платежей, пересчет платежей, согласно курса                                                                                                                                                  | 1 пересчет         | 50,51                 | 10,10          | 60,61              |
| 16                               | Формирование и заполнение Carnet TIR, CMR, сертификата обеспечения таможенных платежей                                                                                                                              | 1 документ         | 448,96                | 89,79          | 538,75             |
| 17                               | Составление и передача в НАСТД электронной копии Carnet TIR                                                                                                                                                         | основной лист      | 673,44                | 134,69         | 808,13             |
|                                  |                                                                                                                                                                                                                     | дополнительный код | 56,12                 | 11,22          | 67,34              |
| 18                               | Передача в НАСТД электронной копии декларации                                                                                                                                                                       | файл               | 224,48                | 44,90          | 269,38             |

|                       |                                                                                                                                                                                                                                                                              |                    |          |        |          |
|-----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------|--------|----------|
| 19                    | Услуга таможенного представителя по оформлению импортных грузов на бумажном носителе                                                                                                                                                                                         | основной лист      | 3 507,49 | 701,50 | 4 208,99 |
|                       |                                                                                                                                                                                                                                                                              | дополнительный код | 119,25   | 23,85  | 143,11   |
| 20                    | Услуга таможенного представителя по регистрации статистической декларации в НАСТД                                                                                                                                                                                            | комплект           | 441,94   | 88,39  | 530,33   |
| 21                    | Услуга таможенного представителя по предоставлению транзитной декларации в НАСТД                                                                                                                                                                                             | комплект           | 350,75   | 70,15  | 420,90   |
| 22                    | Услуга таможенного представителя по регистрации корректировке декларации на товары (КДТ, КТС)                                                                                                                                                                                | комплект           | 441,94   | 88,39  | 530,33   |
| 23                    | Предоставление товаров службам ветеринарного, фитосанитарного контроля                                                                                                                                                                                                       | чел/час            | 841,80   | 168,36 | 1 010,16 |
| 24                    | Совершение таможенных операций с товарами находящимися на складе временного хранения по поручению доверителя (клиента) для целей таможенного декларирования                                                                                                                  | чел/час            | 1 169,26 | 233,85 | 1 403,11 |
| 25                    | Осмотр товаров и транспортных средств до подачи таможенной декларации                                                                                                                                                                                                        | чел/час            | 841,80   | 168,36 | 1 010,16 |
| 26                    | Передача таможенным органам документа, сведения о котором указываются в таможенных документах или предоставляются по требованию должностного лица таможенных органов (в т.ч. не заявленного в исходном документе, но подтверждающего заявленные в данном документе сведения) | 1 документ         | 70,15    | 14,03  | 84,18    |
| 27                    | Услуги, связанные с таможенным оформлением в другом ПТО                                                                                                                                                                                                                      | чел/час            | 1 122,40 | 224,48 | 1 346,88 |
| 28                    | Дополнительные услуги на этапах оформления (согласование комплекта документов в таможенных и иных государственных органах и т.д.)                                                                                                                                            | комплект           | 561,20   | 112,24 | 673,44   |
| 29                    | Сопровождение погрузку груза с СВХ                                                                                                                                                                                                                                           | чел/час            | 841,80   | 168,36 | 1 010,16 |
| 30                    | Фотографирование                                                                                                                                                                                                                                                             | 1 фотографирование | 56,12    | 11,22  | 67,34    |
| Дополнительные услуги |                                                                                                                                                                                                                                                                              |                    | 0,00     |        |          |
| 31                    | Распечатка информации с цифрового носителя, электронной почты, предоставленных заказчиком. Ксерокопирование формата А4 (в том числе деклараций)                                                                                                                              | 1 страница         | 23,29    | 4,66   | 27,95    |
| 32                    | Сканирование ТСД и передача посредством сети Интернет                                                                                                                                                                                                                        | 1 страница         | 70,15    | 14,03  | 84,18    |
| 33                    | Копирование на цифровой носитель информации электронной копии декларации                                                                                                                                                                                                     | 1 файл             | 70,15    | 14,03  | 84,18    |

Заместитель директора по логистике

Начальник отдела таможенных услуг

Начальник ПЭО

Начальник сектора таможенного декларирования

А.П. Недосекина

К.А. Журавлев

О.Г. Гринь

Ю.В.Бытковская